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Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta Suomen 
karhukannan hoitosuunnitelmaksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Yleistä

MTK-Etelä-Savo tukee MTK:n lausuntoa.

MTK näkee merkittävänä puutteena, ettei sidosryhmillä ja kentän toimijoilla ole ollut mahdollisuutta 
laajemmin osallistua asian valmisteluun. Vuoden 2022 jälkeen on tapahtunut merkittäviä muutoksia 
sekä karhukannassa että lainsäädännössä. Päivitetyssä kannanhoitosuunnitelmassa tehdään 
pitkävaikutteisia linjauksia kuten suotuisan suojeluntason viitearvon ja kannanhoitoalueiden 
määrittely sekä kannanhoidollisen metsästyksen kohdentaminen.

Erityiset huomiot

Erityisinä huomioina Etelä-Savosta haluamme tuoda esiin huoli karhukannan ihmisarkuutta lisäävistä 
ja ylläpitävistä toimista. Karhujen pihakäyntien määrä on viimeisen parin vuoden aikana kasvanut 
merkittävästi, mikä osoittaa todella huolestuttavaa kehitystä ihmisarkuuden vähentyessä. Keskeinen 
puute on se, että kannanhoidollista metsästystä esitetään toimenpiteenä vain itäiselle alueelle, joka 
on vain reilut 10 % Suomen pinta-alasta. Keskistä kannanhoitoaluetta koskevat vahinkojen hallintaan 
ja ihmisarkuuden ylläpitoon esitetyt tavoitteet ja esitetyt toimenpiteet ovat vakavassa ristiriidassa.

Etelä-Savo kuuluu keskiselle kannanhoitoalueelle, jolle esitetään karhutihentymien seuraamista ja 
tarvittaessa kannanhoidollista metsästystä. Kannanhoidolliseen metsästykseen esitetään 
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asetettavan tarvittaessa rajoittavat naaraskiintiöt, jotta varmistetaan alueen karhukannan 
tuottokyky ja levittäytymispotentiaali.

On täysin hyväksymätöntä ja kohtuutonta, että keskisen Suomen kannanhoitoalueella ylläpidetään 
korkeampaa karhukantaa, jotta levittäytyminen länteen ja etelään mahdolistetaan. Alueella 
vallitseva karhukanta on kokonaisuutena niin vahva, että säännöllinen kannanhoidollinen metsästys 
on välttämätöntä erityisesti ihmisarkuuden vahvistamiseksi ja vahinkojen välttämiseksi. Korkea ja 
naarasvoittoinen kanta merkitsisi entistäkin suurempaa riskiä vaarallisille ihmisen ja pentueen 
kohtaamisille keskisen Suomen alueella.

Etelä-Savon alueella on ollut vuonna 2024 karhun aiheuttamia kotieläinvahinkoja määrällisesti, ja 
myös korvaussummaltaan, korkeimmat kuin koskaan riistavahingot.fi tilastoinnin aikana (vuodesta 
2013).

Lausunnon keskeinen sisältö

Tiivistelmä lausunnon keskeisestä sisällöstä (enimmäispituus 1 sivu.)

-

Albert Rauli
MTK-Etelä-Savo ry.


